EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
AL 28 DE FEBRERO 2022 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

EvICTIEn8
ELIMINACIONES
ACUEDUCTO ALCANTARILLADO ENERGIA TELECOMUNICACIONES INTRANEGOCIOS EMCALI

ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 391.654.900 2.231.108.839 639.474.719 23.694.055 3.285.932.512
CUENTAS POR COBRAR 70.612.099.425 66.671.376.714 337.458.457.708 42344791214 517.086.725.061
PRESTAMOS POR COBRAR 73.441.092 62.874.028 64.194.911 63.666.558 264.176.589
INVENTARIOS 5.826.772.124 632.856.167 1.491.336.008 2320.858.884 10.271.823.184
OTROS ACTIVOS 155.920.239.655 266.687.291.957 553.819.847.359 45.346.485.773 1.021.773.864.744

Total Corriente 232.824.207.196 336.285.507.705 893.473.310.705 90.099.496.484 1.552.682.522.090
ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR (INTRANEGOCIOS)
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

3.439.970.667
18.317.521.332
11.766.340.594
852.188.448.671
540.235.203.795

1.223.990.967
10.898.196.349
566.337.998.747
1.771.271.183.382
192.753.346.194

389.362.224.723
75.694.416.585
0
619.846,190.874
457.480.552.501

30.295.295.690
4.587.516.986
98.725.236.120 -
494.887.578.769
539.439.478.001

676.829.575.461

424.321.482.047
109.497.651.252

0
3.738.193.401.698
1.729.908.580.491

Total no Corriente

1.425.947.485.059

2.542.484.715.640

1.542.383.384.683

1.167.935.105.567

676.829.575.461

6.001.921.115.487

TOTAL ACTIVOS

PASIVO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

1.658.771.692.254

12.064.547.216
83.017.898.072
44.508.354.112
5.095.886.904
1.350.416.979

2.878.770.223.346

48.258.188.870
96.965.193.544
25.465.445 446
4.267.925.595
2.929.755.395

2.435.856.695.388

1.782.320.820
338.979.375.349
40.518.949.112
6.536.360.826
1.103.355.201

1.258.034.602.051

51.649.141.669
44.816.372.193
6.749.218.848
1.469.425.380

676.829.575.461

7.554.603.637.577

62.105.056.907
570.611.608.633
155.309.120.862
22.649.392.173
6.852.952.953

Total Pasivo Corriente

146.037.103.282

177.886.508.849

388.920.361.308

104.684.158.090

817.528.131.529

PASIVO NO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR (INTRANEGOCIOS)
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

PROVISIONES

OTROS PASIVOS

145.092.004.089
0
284.179.549.006
9.433.235.184
136.080.573.338

580.368.016.352
0
155.835.564.617
8.365.130.443
212.180.619.799

21.434.746.903
676.829.575.461
265.799.850.304
14.482.805.710
169.181.182.849

0 -
246.938.386.149
5.087.833.442
134.422.826.255

676.829.575.461

746.894.767.344
952.753.350.076

37.369.004.779
651.865.202.242

Total Pasivo no Corriente

574.785.361.617

956.749.331.211

1.147.728.161.228

386.449.045.846 -

676.829.575.461

2.388.882.324.441

TOTAL PASIVOS

720.822.464.899

1.134.635.840.059

1.536.648.522.536

491.133.203.936 -

676.829.575.461

3.206.410.455.969

Ao

172



Y,

EnICLa8.8

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL

RESERVAS

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS

IMPACTOS POR TRANSICION AL NUEVO MARCO
REGULATORIO

PERDIDA O DEFICIT ACUMULADO

RESULTADO DEL EJERCICIO

IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE
REGULACION

GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL
METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE
INVERSIONES EN ASOCIADAS

GANANCIAS O PERDIDAS POR BENEFICIOS POSEMPLEO

EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
AL 28 DE FEBRERO 2022 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

ELIMINACIONES

ACUEDUCTO

937.949.227.356
57.980.278
61.761.382.634
771.229.951.904
207.960.070.160

586.459.109.862
23.189.228.118
7.879.096.640

334.701.867 -

97.355.517.767 -

ALCANTARILLADO

1.744.134.383.286
47.163.869
224.890.225.236
1.523.010.219.789
354.565.034.097

1.633.036.307.963
464.591.122.271
10.978.354.089

26.787.354

14.764.792.341

'

ENERGIA

899.208.172.851
4.665.136
60.353.954.876
706.775.876.783
577.605.061.388

129.976.123.551
805.308.157 -
26.228.520.793 -

66.519.489.731

TELECOMUNICACIONES

766.901.398.115

4.169.685
119.556.412.160
573.675.569.897
154.789.541.226

419.322.738.971
436.710.301
18.785.590.811

3.496.580.511

88.954.256.673

INTRANEGOCIOS

EMCALI

4.348.193.181.608
113.978.968
466.561.974.906
3.574.691.618.372
1.294.919.706.871

2.768.794.280.348
489.022.368.847
26.300.380.712

42.460.756.821

238.064.471.829

TOTAL PATRIMONIO

037.949.227.356

1.744.134.383.286

899.208.172.851

766.901.398.115

4.348.193.181.608

ITOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

—_

.658.771.692.254

2.878.770.223.346

2.435.856.695.388

1.258.034.602.051

676.829.575.461

7.554.603.637.577 |

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS 0 0 0 0 0 0

ACTIVOS CONTINGENTES 83.222.627.770 44215112671 67.724.257.533 42.984.288.531 238.146.286.505

DEUDORAS DE CONTROL 119.922.024.837 103.271.551.199 157.280.422.644 152.593.945.152 533.067.943.832

DEUDORAS POR CONTRA (CR) 203.144.652.607 - 147.486.663.869 - 225.004.680.178 - 195.578.233.682 771.214.230.336
CUENTAS DE CONTROL ACREEDORAS 0 0 0 0 0 0

PASIVOS CONTINGENTES

ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

JUAN DIE§O RYO! GONZALEZ
REPRESENTANTE LAGAL

C.C.No. 16.929.500 de
{Ver Certificacién Anexa

165.382.587.414
12.047.608.486
177.430.195.899 -

97.790.102.147
174.935.848.688
272.725.950.835

T.P. 32076-T

441.055.934.225
40.579.453.246
481.635.387.472 -

53.451.076.135

7.770.206.754
61.221.282.889

757.679.699.921

235.333.117.174
993.012.817.095
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